
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Protocollo ISMETT n. 1500 del 12 novembre 2020.  

Determina di affidamento diretto, ai sensi della L. 120/ 2020, art. 1, della fornitura di un Sistema 

ecografico Philips CX50 completo dei relativi accessori 

 

Premesso che  

 

- È pervenuta al Dipartimento Acquisti da parte del Dott. Arcadipane, Direttore del 

Dipartimento di Anestesia e Terapia intensiva di ISMETT, la richiesta di acquistare un 

ecocardiografo 3D in regime di urgenza onde affrontare l’emergenza COVID-19; 

 

- La fornitura in questione è esente Iva come previsto all’art. 124 del D.L. n. 34 del 2020; 

 

- Il dott. Arcadipane ha espresso una preferenza per l’apparecchiatura di marca Philips 

ecocardiografo CX50 corredato di sonde, motivata con la comprovata maggiore durata 

delle sonde rispetto ad altre marche e motivata altresì con la circostanza che, avendo 

ISMETT già in dotazione altre simili apparecchiature di marca Philips, un’ulteriore 

ecocardiografo Philips presenterebbe il vantaggio dell’interscambiabilità delle sonde e 

dell’uniformità di logiche di funzionamento e di manutenzione; 

  

- L’importo di spesa ammonta, considerando il corredo di accessori necessari, ad euro 

60.000,00 oltre IVA come risulta da offerta acquisita dal rivenditore esclusivista CE.AS.T 

snc di Palermo; 
Considerato che           

 

- Trattasi di acquisto connotato da caratteristiche di estrema urgenza per motivi sopra 

richiamati; 

 

- Trattasi di acquisto di importo inferiore ai 75.000,00 e pertanto suscettibile di affidamento 

diretto ai sensi della L. n. 120 del 2020, art. 1.  
       

       

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura di che trattasi – ad affidamento diretto ai sensi della L. 120/2020 - 

all’Impresa CE.AS.T s.n.c di Di Prima Giovanni & C di Palermo a tutte le condizioni, 

modalità e secondo la configurazione di cui all’offerta ricevuta al Protocollo ISMETT n. 

23998 del 12 novembre 2020, verso il corrispettivo di euro 60.000,00 oltre IVA; 

 

- di incaricare il RUP di formalizzare l’affidamento e il vincolo contrattuale 

secondo le vigenti norme di legge. 

 

Palermo, 12 novembre 2020 

 Firmato  

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza  


